
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

PROCESSO AMINISTRATIVO Nº 115/2023

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 385/2023

O Município de MONTE ALEGRE, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 
12.982.929/0001-42, com sede na Trav. 15 de Março s/n, representado por ITAJURY HENRIQUE SENA KISHI, SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 35.946.280/0001-00, com sede na RUA DEPUTADO ICOARACI NUNES, SALA B, 2360, 
Santarém-PA, CEP 68040-100, representada por ANTONIO NETO DOS SANTOS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio 
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 03 de Fevereiro de 2025, nos termo do art. 57, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
2901 - SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE.
18.122.0023.22.100 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
SUBELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE
SUBELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

FONTE DE RECURSOS: 17490060 - TRANSF. ESTADO COTA-PARTE ICMS

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

 MONTE ALEGRE - PA, 04 de Dezembro de 2024

 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
ITAJURY HENRIQUE SENA KISHI

ORDENADOR DE DESPESAS
 CONTRATANTE

 N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
 CNPJ 35.946.280/0001-00

 CONTRATADO(A)
Testemunhas:

1.________________________                                                                                                                                 2.________________________

PRAÇA TIRADENTES, Nº 100, CIDADE BAIXA


		2024-12-27T11:02:39-0300
	ITAJURY HENRIQUE SENA KISHI:74802151268


		2024-12-04T09:47:27-0300
	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA:35946280000100




